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PROTOKÓPROTOKÓPROTOKÓPROTOKÓŁ    Nr XNr XNr XNr XLLLLVVVVIIII/1/1/1/14444    

z sesji Rady Gminy Kwidzynz sesji Rady Gminy Kwidzynz sesji Rady Gminy Kwidzynz sesji Rady Gminy Kwidzyn    

odbytej w dniu odbytej w dniu odbytej w dniu odbytej w dniu 19 wrze19 wrze19 wrze19 września    2012012012014444    r.r.r.r.    

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn – Pan Henryk Ordon. 

Obrady sesji protokołowała podinspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Pani Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 9.00, a zakończył o godz. 13.00 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia XLVI 

sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 14 

radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

 W sesji uczestniczyli:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka, Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski, 

Skarbnik Gminy – Pani Krystyna Jaranowska, Radca Prawny Pan Jan Kandyba.  

◦ zaproszeni goście: Pani Alina Urbańska, Pani Jolanta Bryczkowska, Pani Zofia Szreder - 

Strąk, Pani Halina Dubiela, Pani Janina Leśniak, Pani Stanisława Gadomska, Pani Bożena 

Majkut, Pani Bożena Kulik, Pani Jolanta Szulc, Pan Marek Strociak, Pan Marek Szuwarowski 

◦ pracownicy Urzędu Gminy. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych  

na XLIV obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn.   

  Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

  

 W związku z przybyciem na obrady sesji mieszkańców zainteresowanych 

rozstrzygnięciem wniosku o podjęcie uchwały w sprawie organizacji referendum 

gminnego dotyczącego odległości elektrownii wiatrowych od budynków mieszkalnych  

w Gminie Kwidzyn, Przewodniczący Rady zabrał głos w sprawie niniejszego wniosku. 

Na wstępie poinformował, że zgodnie ze Statutem Gminy Kwidzyn inicjatywę 

uchwałodawczą posiada Wójt, Przewodniczący Rady, stałe komisje rady oraz grupa,  

co najmniej 5 radnych. Złożony przez jedynie trzech radnych wniosek nie spełnia tych 
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wymogów. Ponadto przywołana w proponowanym przez radnych projekcie uchwały 

podstawa prawna nie pokrywa się ze złożonym wnioskiem. Odnosi się ona, bowiem  

do organizowania referendum na wniosek mieszkańców w sprawach innych niż 

odwołanie organu jednostki samorządu terytorialnego. 

 Radca Prawny Pan Jan Kandyba potwierdza, że skoro inicjatywa 

uchwałodawcza pochodziła jedynie od trzech radnych, a ponadto wniosek nie zawierał 

10% zebranych głosów mieszkańców, Przewodniczący ma obowiązek przegłosowania 

czy projekt uchwały w tej sprawie zostanie wprowadzony do porządku obrad sesji. 

 Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził przegłosowanie złożonego 

wniosku. Zapytał, kto z radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie organizacji referendum gminnego dotyczącego odległości elektrownii 

wiatrowych od budynków mieszkalnych w Gminie Kwidzyn? Wyniki glosowania 

przedstawiały się następująco: 6 głosów „za”, 8 głosów „przeciw” (głosowało 14 

radnych). Wniosek nie został zatem wprowadzony do porządku obrad.  

 Następnie Przewodniczący Rady wyjaśnił, dlaczego nie zostanie oddany pod 

obrady sesji projekt uchwały w sprawie przyjęcia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębów geodezyjnych: Brachlewo, Brokowo Tychnowieckie, 

Dubiel, Kamionka. Uzasadnił to tym, że projekt uchwały w tej sprawie nie został złożony 

na 7 dni przed sesją, co jest niezgodne ze Statutem Gminy Kwidzyn.  

 Radca Prawny Pan Jan Kandyba poinformował, że porządek obrad na 7 dni 

przed planowanym terminem sesji powinien zostać podany do publicznej wiadomości. 

Od tego momentu ani Przewodniczący Rady, ani Wójt nie może wprowadzać zmian  

do tego porządku chyba, że Przewodniczący Rady na początku sesji zgłosi propozycję 

zmiany porządku obrad i wniosek zostanie przegłosowany bezwzględną większością 

ustawowego składu Rady tj. 8 głosami „za”.  

 Radny Piotr Spaczyński stawia wniosek o przegłosowanie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obrębów geodezyjnych: Brachlewo, Brokowo 

Tychnowieckie, Dubiel, Kamionka. 

 Radny Tomasz Świerczek wnioskuje, aby miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego uchwalili radni nowej kadencji w listopadzie. 

 Przewodniczący Rady zarządził przegłosowanie wniosku radnego Piotra 

Spaczyńskiego. Zapytał radnych, kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad 

wniosku o przegłosowanie mpzp? Radni zagłosowali: 6 głosami „za”, 8 głosami 
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„przeciw”, 1 głosem „wstrzymującym się” (głosowało 15 radnych). Wniosek nie został 

zatem wprowadzony do porządku obrad.  

 Radca Prawny Pan Jan Kandyba wyjaśnia, że głosowanie wniosku radnego 

Świerczka dotyczącego kwestii, kiedy radni nowej kadencji zajmą się uchwaleniem 

mpzp jest bezcelowe. Wniosek o głosowanie planu będzie mógł być przeprowadzony 

dopiero wtedy, kiedy Wójt złoży Przewodniczącemu Rady kompletną uchwałę i wtedy 

Przewodniczący nada jej bieg. Wójt ma obowiązek przedstawić projekt kompletny, 

inaczej powoduje to, że plan jest nieważny. 

 

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

 Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Nie zgłoszono więcej żadnych 

wniosków, w związku, z czym poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który 

został przyjęty jednogłośnie (15 głosów „za”), w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

6. Sprawozdanie z działalności finansowej gminy za I-sze półrocze 2014 roku. 

7. Informacja z działalności placówek oświatowych i wychowawczych w roku szkolnym 
2013/2014. 

8. Informacja działalności Zielonej Szkoły w roku szkolnym 2013/2014. 

9. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2014 rok, 

2) w sprawie pozbawienia wybranych dróg kategorii dróg gminnych i wyłączenia 
ich z użytkowania, 

3) w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej nr 247022G wraz z wyłączeniem 
odcinka z użytkowania, 

4) w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku 
komunikacyjnego na terenie Gminy Kwidzyn, 

5) w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy 
Gminą Kwidzyn a Gminą Miasta Gdańska w sprawie powierzenia Gminie 
Miasta Gdańska wykonania zadania publicznego polegającego  
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na zagospodarowaniu odpadów komunalnych w zakresie termicznego 
przekształcania frakcji energetycznej wysortowanej z odpadów komunalnych 
pochodzących z terenu gminy Kwidzyn, 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XLV sesji Rady Gminy. 

11. Wolne wnioski.  

12. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Gminy. 

 Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XLV sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, 

czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag uznał, iż protokół z XLV sesji 

RG został przyjęty.  

 

Ad. 4. Interpelacje i zapytania. 

  Radny Jerzy Tumiłowicz zawnioskował o zdemontowanie niewłaściwie 

zamontowanych do betonu barierek przy podjeździe dla osób niepełnosprawnych w Liczu 

77b. 

 Radny Tomasz Świerczek wnioskuje o podjęcie działań w stosunku do ANR  

za nieprzestrzeganie przepisów ustawy z dnia 3.02.1995r. o ochronie gruntów rolnych  

i leśnych dotyczących ochrony roślin uprawnych z powodu wystąpienia winy właściciela oraz 

innych form degradacji gruntów. Radny ponadto wnioskuje o wystąpienie do Starosty w celu 

utrzymania w stanie sprawności technicznej urządzeń melioracji szczegółowej. 

 

 

Ad.5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

 Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od 28 lipca 2014r. 

do 18 września 2014 roku. Poinformowała o konferencjach, uroczystościach, szkoleniach  

i spotkaniach, w których brała udział w okresie między sesjami.  

31 lipca 2014r. – podpisanie umowy w Urzędzie Marszałkowskim na dofinansowanie  

do wyposażenia świetlicy oraz realizacji projektu Gmina Kwidzyn – tu mieszkam tu segreguję. 

1 sierpnia 2014r. – spotkanie z pracownikami Urzędu Gminy w sprawie opracowania 

Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy Kwidzyn. 

11 sierpnia 2014r. – podpisanie umowy w Urzędzie Marszałkowskim o dofinansowanie  

do zakupu samochodu dla OSP Tychnowy. Wartość dofinansowania to kwota w wysokości 

17.857 zł. 
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12 sierpnia 2014r. – Spotkanie w Starostwie Powiatowym w Kwidzynie z powiatowym 

lekarzem weterynarii w sprawie afrykańskiego pomoru świń ASF. 

13 sierpnia 2014r. – wyłożenie w Urzędzie Gminy Kwidzyn projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów geodezyjnych Brachlewo, Brokowo 

Tychnowieckie, Dubiel, Kamionka, Tychnowy. Termin składania uwag do planu 23.09.2014r. 

Wpłynęło 160 uwag w dniu 5 września 2014r. 

14 sierpnia 2014r. – uroczystości upamiętniające ofiary pobicia internowanych przy 

Zakładzie Karnym w Kwidzynie. 

15 sierpnia 2014r. –„Cud na Wisłą” w Korzeniewie - uczestniczenie wraz z Przewodniczącym 

Rady. 

18 sierpnia 2014r. – odbył się konkurs na dyrektora Szkoły Podstawowej w Tychnowach, 

który wygrała Pani Zofia Szreder – Strąk.  

19 sierpnia 2014r. – konsultacje z radnymi i sołtysami w sprawie Strategii Rozwoju Społeczno 

– Gospodarczego Gminy Kwidzyn na lata 2014 – 2020. 

24 sierpnia 2014r. – w Rakowcu rozpoczął się Plener Rzeźbiarski z warsztatami pod hasłem 

„Teatralne Inspiracje”. 

25 sierpnia 2014r. – spotkanie z ustępującym dyrektorem Szkoły Podstawowej w Tychnowach 

Panią Marią Jasińską i nowym dyrektorem Panią Zofią Szreder – Strąk, nastąpiło powołanie 

i przekazanie stanowiska. 

1 wrzesień 2014r. – uczestniczenie w rozpoczęciu roku szkolnego w Szkole Podstawowej  

w Tychnowach. 

4 wrzesień 2014r. - posiedzenie Rady Programowej PLGD – dokonanie oceny złożonych 

wniosków.  

5 wrzesień 2014r. – uczestniczenie w Narodowym Czytaniu Trylogii Sienkiewicza w Szkole 

Podstawowej w Tychnowach.  

7 wrzesień 2014r. – Dożynki Powiatowe w Ryjewie. 

11 wrzesień 2014r. - wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Kwidzyn, na którym 

opiniowano projekty przedłożone na dzisiejszej sesji. 

12 wrzesień 2014r. – spotkanie z przedstawicielami Spółdzielni Samopomoc Chłopska  

w sprawie uporządkowania terenu przy budynku na ul. Długiej w Marezie (przy Bibliotece 

 i sklepie). 

13 wrzesień 2014r. – uczestniczenie w obchodach Święta Powideł Nebrowskich w Nebrowie. 

14 wrzesień 2014r. – Święto Wsi wraz z Dożynkami Parafialnymi w Tychnowach.. 
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15 wrzesień 2014r. – kolejne posiedzenie komisji stałych w sprawie projektów uchwal 

dotyczących miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz wniosku  

o przeprowadzenie referendum. 

16 - 17 wrzesień 2014r. – uczestniczenie w Kongresie Gmin Wiejskich w Rawie Mazowieckiej. 

 Pani Wójt przekazała ponadto, że na bieżąco wykonywano wszelkie naprawy czy 

remonty dróg śródpolnych oraz realizowano inwestycje.  

 

Ad.6. Informacja z działalności finansowej gminy za I-sze półrocze 2014 roku.  

 Pani Wójt omówiła przebieg wykonania budżetu za I-sze półrocze 2014 roku 

wskazując stan wydatków i dochodów. Poinformowała, że budżet Gminy na 2014 rok został 

uchwalony przez Radę Gminy Kwidzyn w dniu 20 grudnia 2013r., gdzie kwotę dochodów 

ustalono na 33 935 000 zł, a wydatków 34 285 000 zł. Deficyt budżetowy zaplanowano  

w wysokości 350 000 zł. W ciągu I półrocza dokonano zmian uchwały budżetowej  

na podstawie uchwał Rady Gminy bądź zarządzeń Wójta. Pani Wójt podkreśliła,  

że po wprowadzeniu wszystkich zmian budżet uległ zwiększeniu w stosunku do uchwalonego 

po stronie dochodów o kwotę 2 355 309 zł i wydatków o kwotę 2 823 860 zł. Następnie 

omówiła, z czego wynikały zmiany w dochodach wskazując poszczególne zwiększenia  

i zmniejszenia. 

 Z kolei Wójt Gminy wyjaśniła, że zmiany w wydatkach były wynikiem otrzymanych 

dotacji, z tytułu pozostałych środków z lat poprzednich oraz z tytułu zwiększenia dochodów 

własnych. Dochody Gminy za I półrocze 2014 roku na plan 36 290 309 zł wykonano  

w wysokości 21 888 676 zł, tj. 60,3 %. Dochody własne gminy na planowaną kwotę  

21 278 798 zł zostały wykonane w wysokości 12 910 663 zł, co stanowi 60,7 % planu. 

Dodała, że wykonanie dochodów własnych w stosunku do ogółu budżetu wyniosło 59,8% 

 Następnie Pani Nowogrodzka przekazała, że dotacje na zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej były planowane w kwocie 4 246 955 zł i zostały wykonane w kwocie 

2 665 218 zł, co stanowi 62,7% planu. W stosunku do ogółu budżetu kwota ta stanowi  

12,3 %. Dotacje na realizację zadań własnych gminy zaplanowano na kwotę 1 239 065,  

a wykonano w 66,9 %. Subwencja ogólna została zaplanowana w kwocie 8 754 491 zł,  

a wykonana w wysokości 5 208 320 zł, co stanowi 59,5 % planu. W stosunku do ogółu 

budżetu subwencja ogólna stanowi 24,1 %. Pani Wójt poinformowała, że dofinansowanie  

z Unii Europejskiej planowane kwocie 110 000 nie zostało wykonane wyjaśniając zarazem,  

z czego to wynikało.  

 Wójt Gminy przekazała następnie, że z tytułu udziału w podatku dochodowym  

od osób fizycznych – na plan 4 317 333 zł dochody wykonano w kwocie 1 912 371 zł, czyli 
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44,3 %. Dodatkowo wyjaśniła, że mniejsze wpływy miesięcznych wpłat z tytułu udziałów  

w tym podatku mogą skutkować niewykonaniem planu dochodów za cały rok 2014. Już  

za I półrocze wykonanie jest niższe o około 250 000 zł niż planowane. Pani Wójt nadmieniła, 

że istotne jest także niskie wykonanie z tytułu sprzedaży składników majątkowych, tj. działek 

budowlanych, które na plan 600 000 zł wykonano 275 594 zł. Zadawalające jest natomiast 

wykonanie dochodów z tytułu podatku rolnego od osób prawnych i fizycznych, które na plan 

2 340 000 zł wykonano w kwocie 1 294 563 zł, tj. 55,3 %. Wysokie wykonanie dotyczy 

również podatku od nieruchomości od osób prawnych i fizycznych, tj. 59,4 %. 

 Pani Wójt przekazała, że na koniec czerwca 2014 roku należności wymagalne  

w gminie wynoszą 3 607 424 zł, w tym największe zaległości dotyczą dochodów 

budżetowych i wpłat zasiłków alimentacyjnych. Na zaległości z tytułu dochodów 

budżetowych w kwocie 1 233 877 zł składają się zaległości we wszystkich podatkach, gdzie 

największe od kilku lat stanowi podatek od nieruchomości od osób fizycznych 921 831 zł. 

Poinformowała, że w celu przymusowego ściągnięcia należności wystawiono i przekazano 

organom egzekucyjnym 302 tytuły egzekucyjne na łączna kwotę 233 698,80 zł. Dodatkowo  

w celu zabezpieczenia zaległości podatku od nieruchomości w I półroczu 2014r. dokonano 

wpisu na hipotekę w kwocie 15 391 zł. 

 Wójt Gminy wyjaśniła także, że w związku z uchwaleniem przez Radę Gminy 

niższych stawek podatkowych niż stawki maksymalne, skutki ich obniżenia na koniec  

I półrocza wyniosły 638 582 zł. Ponadto na wnioski podatników organ udzielił ulg w postaci 

rozłożenia podatku lub zaległości podatkowej na raty bądź odroczył termin płatności z tytułu 

podatku od środków transportowych.  

 Podsumowując Pani Wójt przekazała informację dotyczącą realizowanych  

w I półroczu inwestycji zaplanowanych do wykonania w całości w 2014 roku. Przedstawiła 

także stan zadłużenia i należności Gminy wskazując należności z tytułu sprzedaży mienia 

komunalnego oraz innych należności wymagalnych, które łącznie wynoszą 3 607 424 zł. 

Ponadto przypomniała, że szczegółowo przedstawiony przebieg wykonania budżetu  

za I półrocze 2014r. zawiera również informację dotyczącą realizowania Wieloletniej 

Prognozy Finansowej oraz sprawozdania z wykonania planów finansowych przez Gminny 

Ośrodek Kultury, Bibliotekę Publiczną, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz jednostki 

oświatowo wychowawcze.  

 Radny Tomasz Świerczek stwierdził, że budżet został dobrze wykonany, chciałby 

jednak zwrócić uwagę na niskie wykonanie w pozycji mienie komunalne. Ponadto wnioskuje 

o zmianę Statutu sołectw, aby sprzedaż gminnych działek drogowych nie była warunkowana 

uzyskaniem opinii Zebrania Wiejskiego. Podjął także temat zaległości w czynszu 
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dzierżawnym. Aby rozwiązać problem zaległości w czynszach, zaproponował, aby umożliwić 

dłużnikom odpracowanie długu bądź jego częściowe umorzenie  

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Gdańsku z dnia 27 sierpnia 2014r. w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy 

Kwidzyn informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za I półrocze 2014 

roku. Skład Orzekający RIO zaopiniował pozytywnie powyższą informację.  

 Do informacji nie wniesiono uwag ani żadnych zastrzeżeń, więc przewodniczący 

uznał, iż została ona przez radnych przyjęta. 

Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Ad.7. Informacja z działalności placówek oświatowych i wychowawczych w roku 

szkolnym 2013/2014. 

 

Gimnazjum w Liczu 

 Dyrektor Szkoły - Pani Stanisława Gadomska złożyła informację o stanie realizacji 

zadań oświatowych za rok szkolny 2013/2014 następnie podziękowała Pani Wójt i wszystkim 

osobom, które przyczyniają się do rozwoju szkoły. 

Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Szkoła Podstawowa w Korzeniewie 

 Dyrektor Szkoły - Pani Alina Urbańska złożyła informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych za rok szkolny 2013/2014 następnie podziękowała Pani Wójt, Zastępcy Wójta, 

radnym oraz pełnomocnikowi ds. oświaty za współpracę w realizacji swoich zadań. 

Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Szkoła Podstawowa w Tychnowach 

 Dyrektor Szkoły – Pani Zofia Szreder - Strąk zreferowała informację o stanie 

realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2013/2014, którą przygotowała Pani Maria 

Jasińska. Ponadto poinformowała, że stanowisko dyrektora objęła z dniem 1 września 2014r.  

i liczy na dobrą współpracę z władzami gminy.  

Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
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Szkoła Podstawowa w Rakowcu 

 Dyrektor Szkoły - Pan Marek Szuwarowski przedstawił informację o stanie realizacji 

zadań oświatowych za rok szkolny 2013/2014 następnie złożył podziękowania władzom 

gminy, Pani Elizie Ponikowskiej oraz sołtysowi Pani Elżbiecie Szczukowskiej za dobrze 

układającą się współpracę.  

Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Szkoła Podstawowa w Janowie 

 Dyrektor Szkoły - Pan Marek Strociak przedstawił informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych za rok szkolny 2013/2014. W przedstawionej informacji pochwalił się 

uzyskaniem wysokiego wyniku szkoły ze sprawdzianu klas szóstych. Szkoła osiągnęła wyniki 

powyżej średniej ogólnopolskiej. Następnie podziękował za współpracę radnemu Panu 

Miłosławowi Czajce, Pani Elizie Ponikowskiej oraz całej Radzie Gminy Kwidzyn. 

 Rady Tomasz Świerczek wnioskuje o podjęcie działań mających na celu nadanie 

imienia Szkole Podstawowej w Janowie. W odpowiedzi Pan Dyrektor zapewnił, że podjął już 

działania w tym kierunku.  

Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Przedszkole w Korzeniewie 

 Dyrektor Przedszkola - Pani Halina Dubiela przedstawiła informację z działalności 

dydaktyczno – wychowawczej Przedszkola za rok szkolny 2013/2014, a następnie złożyła 

podziękowała za owocną współpracę i wspieranie placówki w działalności na rzecz 

wychowania i wszechstronnego rozwoju dzieci Wójtowi Gminy, Panu Henrykowi Ordonowi, 

sołtysowi Pani Renacie Krupie oraz pełnomocnikowi ds. oświaty. 

Informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

Niepubliczne Przedszkole w Rakowcu 

 Dyrektor Przedszkola – Pani Janina Leśniak omówiła realizowany w roku 2013/2014 

plan dydaktyczno – wychowawczy w Niepublicznym Przedszkolu „Tęcza” w Rakowcu. 

Poinformowała także o odbywających się zajęciach dodatkowych, które cieszą się dużym 

zainteresowaniem i uznaniem rodziców. W podsumowania podziękowała władzom gminy  

za współpracę.  

Informacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
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Niepubliczne Przedszkole w Marezie 

 Dyrektor Przedszkola - Pani Bożena Majkut przedstawiła sprawozdanie z działalności 

wychowawczo – dydaktycznej Niepublicznego Przedszkola „Słoneczko” w Marezie za rok 

szkolny 2013/2014. Omówiła szereg działań służących rozwojowi dzieci, zadowoleniu 

rodziców i mieszkańców Marezy oraz Gminy Kwidzyn. Podziękowała Pani Wójt i całej 

Radzie Gminy za wsparcie i otrzymywaną dotację. 

Informacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.8. Informacja działalności Zielonej Szkoły w roku szkolnym 2013/2014. 

Niniejszą informację przedstawiła Pani Bożena Kulik. Poinformowała o głównych 

założeniach działalności Zielonej Szkoły tj. prowadzeniu edukacji ekologicznej, łączeniu 

wypoczynku z aktywną edukacją ekologiczną oraz promowaniu zdrowego trybu życia. 

Ponadto przekazała, że w szkole odbywają się różnorodne zajęcia rekreacyjne i sportowe.  

W podsumowaniu Pani Dyrektor złożyła podziękowania władzom gminy za wieloletnią  

i dobrze układająca się współpracę.  

Informacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Pani Jolanta Szulc – Prezes Międzygminnego Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego. 

 Pani Prezes przekazała, że co roku na sesji poświęconej oświacie ma okazję wysłuchać 

bardzo bogatej oferty edukacyjnej ze wszystkich placówek oświatowo - wychowawczych  

w Gminie Kwidzyn. Oferta jest różnorodna i z pewnością wpływa na jakość szkoły. 

Pogratulowała Dyrektorom wysokich wyników sprawdzianu klas 6 i egzaminów uczniów klas 

III Gimnazjum. Stwierdziła, że na tle powiatu kwidzyńskiego Gmina wypada bardzo dobrze, 

ponieważ realizowana oferta edukacyjna znajduje odzwierciedlenie w wynikach. To z kolei 

przekłada się dalej na wybór szkół ponadgimnazjalnych. Pani Prezes przekazała, że cieszy 

fakt ogromnego zaangażowania całego grona pedagogicznego w pozyskiwaniu środków 

pozabudżetowych. Nadmieniła, że jednostki oświatowe w Gminie są dobrym przykładem dla 

innych szkół, gdyż udało się pozyskać dużo środków zewnętrznych. Pani Szulc dodała,  

że zdaje sobie sprawę z tego, że subwencja oświatowa nie wystarcza na pokrycie wszystkich 

kosztów związanych z realizacją zadań oświatowych i Gmina dużo dokłada  

do funkcjonowania wszystkich szkół i przedszkola. Zadawalające jest natomiast to, że szkoły 

są modernizowane i przybywa placów zabaw, które cieszą się dużym zainteresowaniem.  

W podsumowaniu wspomniała o stworzeniu strategicznego dla Gminy dokumentu „Polityka 
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Oświatowa”. Na zakończenie w imieniu Związku Nauczycielstwa Polskiego podziękowała 

wszystkim dyrektorom, nauczycielom, Pani Wójt i pełnomocnikowi ds. oświaty  

za podejmowanie działań na rzecz rozwoju oświaty w Gminie Kwidzyn. Życzyła także 

kontynuacji w traktowaniu oświaty jako priorytetu w następnej kadencji. 

Przewodniczący Rady Gminy Henryk Ordon wraz z radnymi złożyli podziękowania 

dyrektorom placówek oświatowych za osiągnięcia oraz włożony trud w edukację naszej 

młodzieży i wręczyli kwiaty dyrektorom szkół i przedszkoli. 

Ad. 9. Podjęcie uchwał:     

1) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2014 rok, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Krystyna Jaranowska, która 

wyjaśniła, że w budżecie na 2014 rok dokonuje się zmian polegających na zwiększeniu 

dochodów i wydatków o kwotę 293 034 zł. Przedstawiając dochody budżetu Gminy Skarbnik 

przekazała, w których działach klasyfikacji budżetowej nastąpią zwiększenia omawiając 

zarazem, z czego one wynikają. Proponowane zmiany są przede wszystkim skutkiem 

otrzymanych dotacji celowych z Województwa Pomorskiego, Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku oraz programów finansowanych  

z udziałem środków europejskich. Następnie Pani Skarbnik przedstawia zmiany w wydatkach 

budżetu Gminy szczegółowo przedstawiając kwoty zwiększeń oraz działy, których dotyczą. 

Ponadto poinformowała o przystąpieniu do realizacji nowego zadania rocznego  

pn. „Urządzenie siłowni zewnętrznej w miejscowościach Mareza, Rakowiec, Nowy Dwór  

i Licze”, który będzie realizowany w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

14 głosami „za” nadając jej numer XLVI/262/14. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

    Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

2) w sprawie pozbawienia wybranych dróg kategorii dróg gminnych i wyłączenia ich 
 z użytkowania, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały uzasadniła Pani Kamila Szych – Inspektor ds. gospodarki 

komunalnej, komunikacji, drogownictwa i transportu. Poinformowała, że celem podjęcia 
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uchwały jest uregulowanie stanu formalno – prawnego dróg o Nr 247010G oraz Nr 247011G 

w Brachlewie poprzez wyłączenie ich z użytkowania jako dróg gminnych. Drogi  

te są zlokalizowane na terenach leśnych i nie spełniają warunków technicznych dla dróg 

gminnych. Ponadto przekazała, że Zarząd Powiatu kwidzyńskiego wydał w powyższej 

sprawie opinię pozytywną.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

14 głosami „za” nadając jej numer XLVI/263/14. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

   Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

3) w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej nr 247022G wraz z wyłączeniem odcinka  
z użytkowania, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały uzasadniła Pani Kamila Szych, przekazując, że odcinek drogi 

przeznaczony do wyłączenia jest także zlokalizowany na terenie leśnym i nie spełnia 

warunków technicznych dla dróg gminnych. Natomiast droga, po której planowany jest nowy 

przebieg drogi publicznej, jest odpowiedniej szerokości i przebiega po działkach drogowych 

będących własnością Gminy Kwidzyn. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

14 głosami „za” nadając jej numer XLVI/264/14. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

    Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

4) w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego 
na terenie Gminy Kwidzyn, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

14 głosami „za” nadając jej numer XLVI/265/14. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

    Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

5) w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 
Kwidzyn a Gminą Miasta Gdańska w sprawie powierzenia Gminie Miasta Gdańska 
wykonania zadania publicznego polegającego na zagospodarowaniu odpadów komunalnych 
w zakresie termicznego przekształcania frakcji energetycznej wysortowanej z odpadów 
komunalnych pochodzących z terenu gminy Kwidzyn, 
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 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały uzasadnił Pan Zdzisław Chojnacki. Poinformował, że jest to projekt 

uchwały intencyjnej w celu zadeklarowania przez Gminę Kwidzyn woli zagospodarowania 

termicznego frakcji energetycznej wysortowanej z odpadów komunalnych pochodzących  

z terenu Gminy w spalarni i powierzenia wykonania tego zadania Gdańskowi. Miasto Gdańsk 

wystąpiło z taką propozycją do wszystkich Gmin z województwa pomorskiego. 

Przedstawiony projekt uchwały różni się od tego przedstawionego na posiedzeniu komisji.  

Na wniosek radnych Gminy Kwidzyn jak i wobec wątpliwości innych samorządów 

odstąpiono od propozycji podjęcia uchwały w której deklarowano m. in ilości frakcji 

energetycznej, co budziło wiele wątpliwości.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

14 głosami „za” nadając jej numer XLVI/266/14. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

    Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XLV sesji Rady Gminy. 

 Odpowiedzi na interpelacje z XLV sesji Rady Gminy udzielił Zastępca Wójta Pan 

Krzysztof Michalski. 

Odpowiedź stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

10. Wolne wnioski.  

Pani Elżbieta Szczukowska – sołtys sołectwa Rakowiec oraz Pani Barbara Sęk – sołtys 

sołectwa Obory pochwaliły się informacją o zajęciu przez Gminę Kwidzyn I miejsca  

w Turnieju Reprezentacji Gmin z Powiatu Kwidzyńskiego podczas XIV Dożynek 

Powiatowych w Ryjewie. Następnie przekazały na ręce Pani Wójt zdobyty puchar.  

 Sołtys sołectwa Brokowo, Pani Anetta Biskupska zawnioskowała w sprawach: 

- odwrócenia nieprawidłowo ustawionego znaku z nazwą sołectwa, 

- utwardzenia drogi do bloku nr 1. 

 Pani Anetta Biskupska zapytuje także w imieniu mieszkańców, kiedy będzie dostępny 

internet szerokopasmowy dla miejscowości Brokowo i Kamionka. 

 Sołtys sołectwa Kamionka nawiązując do tematu elektrowni wiatrowych nie rozumie, 

dlaczego w Rakowicach były planowane 2 wiatraki, jeśli studium tego nie przewiduje. 

Mieszkańcy nie godzą się na to, aby odległość od zabudowań w Brachlewie wynosiła 340 
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metrów. Pani Genowefa Szczotka zgłosiła ponadto, aby naprawić w sołectwie tablicę 

ogłoszeniową oraz zjeżdżalnię.  

 Radny Tomasz Świerczek zapytuje ile przedsiębiorców zostało skontrolowanych pod 

kątem podpisanych umów na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

 Sołtys sołectwa Rakowiec Pani Elżbieta Szczukowska zawnioskowała o wyrównanie 

wjazdu i wyjazdu przy cmentarzu. Poprosiła także o wyrównanie w terminie  

do 1 listopada drogi od ul. Spokojnej do Leśnej.  

 Przewodniczący Rady wnioskuje o naprawienie lampy na ul. Wiślanej. Ponadto 

wnioskuje o udzielenie pisemnej odpowiedzi na następującą interpelację: dlaczego od czasu 

uchwalenia Studium w 2011 roku wielkość elektrownii wiatrowych planowanych  

do ulokowania na terenie gminy uległa zmianie (ze 120 m do 190 m). Na czyj wniosek 

zostały wprowadzone takie zmiany? 

 Radny Stanisław Olszewski zgłosił, że przystanek autobusowy naprzeciw  

ul. Słonecznej został zdewastowany. 

 Sołtys sołectwa Brachlewo, Pan Marek Ungrowski wnioskuje o usunięcie suchych 

drzew i suchych pni drzew na drodze nr 55 oraz o naprawienie lampy oświetleniowej. 

 Sołtys sołectwa Górki Pani Marianna Kobus zapytuje, co ze znakiem drogowym  

z nazwą miejscowości „Górki”. Zastępca Wójta udzielił odpowiedzi, że na chwilę obecną 

koniecznym  byłoby opracowanie zmiany organizacji ruchu na tym odcinku. Taka organizacja 

ruchu wraz z projektem przebudowy drogi wojewódzkiej nr 521 i najprawdopodobniej 

dopiero wówczas znak zostanie postawiony w odpowiednim miejscu.  

 Radny Jerzy Tumiłowicz wnioskuje o zamontowanie na przystankach autobusowych 

tabliczek zabraniających wywieszanie reklam i ogłoszeń. Radny wnioskuje ponadto  

o dowiezienie tłucznia na wjazd do posesji za pałacem.  

 Sołtys sołectwa Mareza Osiedle, Pan Tadeusz Schodowski zgłosił,  

że na ul. Osiedlowej zostały wyrwane z jezdni elementy progu zwalniającego.  

 

 

Ad. 12. Zamknięcie sesji. 

 Wobec wyczerpania porządku XLVI sesji Rady Gminy Kwidzyn Przewodniczący 

Rady Pan Henryk Ordon zamknął sesję. 

 
PROTOKOŁOWAŁA:        PRZEWODNICZYŁ: 
Podinspektor ds. Organizacyjnych i Samorządowych     Przewodniczący Rady 
 
Katarzyna Kisiel         Henryk Ordon 
          


